

Data de referência 10-dez-13

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente **PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FREITAS**
 Empreendimento **CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EVENTOS - 2ª ETAPA - REPROGRAMAÇÃO**
 N° do contrato **0305.207-49/2009-0** Programa **TURISMO SOCIAL NO BRASIL**

N° do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Referência de custo
				Unitário	Total		
1	limpeza superficial da camada vegetal em jazida	m²	571,00	0,58	331,18		73903/001
2	estrutura de concreto armado						
2.1	laje pre-mold beta 20 P/3,5KN/M² vao 6,2M incl vigotas tijolos armadu- ra neganita capeamento 3cm concreto 15MPa escoramento material e mão-de-obra	m²	167,09	110,00	18.379,90		74141/004-sinapi/05/13
2.2	escada em concreto armado	m³	0,50	518,66	259,33		50272094-outros-08/13
3	alvenaria						
3.1	alvenaria em tijolo ceramico furado 10X15X20cm, 1/2 vez, assentado em argamassa traco 1:4 (cimento e areia)	m²	200,00	50,49	10.098,00		73935/005-sinapi-04/13
4	contrapiso						
4.1	contrapiso em argamassa traco 1:4 (cimento e areia), espessura 7cm, preparo manual	m²	566,00	40,27	22.792,82		73919/004-sinapi-04/13
5	cobertura						
5.1	algeroza em chapa metálica galvanizada N24	m	107,00	18,43	1.972,01		72107 - sinapi 07/2013
5.1.1	estrutura metálica em tesouras ou treliças, vão livre de 20M, fornecimento e montagem, não sendo considerada as colunas, os fechamentos metalicos, os	m²	571,90	73,47	42.017,49		72112-sinapi-05/2013
5.1.1.1	cobertura com telha termoacustica (tipo sanduiche), em aço zincado, trapezoidal superior e inferior, com espessura de 0,5MM, com largura de 1,00M.	m²	571,90	38,82	22.201,16		84040-sinapi-07/2013
5.1.1.2	foro removivel em paineis de lâ de vidro termoacustico, com perfis de aluminio, incluso fornecimento e instalação	m²	413,00	47,14	19.468,82		ORÇAMENTO
5.1.1.3	calha em chapa de aço galvanizado N24, desenvolvimento 50cm	m	75,00	38,04	2.853,00		72105-sinapi-05/2013
6	instalação hidraulica						
6.1	tubo PVC soldavel agua fria DN 25mm, inclusive conexões com forcecimento e instalação	m	50,00	14,35	717,50		75030/001-sinapi-04/13
6.1.1	tubo PVC soldavel agua fria DN 40mm, inclusive conexões - fornecimento e instalação	m	100,00	24,88	2.488,00		75030/003-sinapi-04/03
6.1.1.1	tubo PVC soldavel agua fria DN50mm, inclusive conexões -	m	120,00	28,60	3.432,00		75030/004-sinapi/13

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FREITAS

Empreendimento

CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EVENTOS - 2ª ETAPA - REPROGRAMAÇÃO

Nº do contrato

0305.207-49/2009-0

Programa

TURISMO SOCIAL NO BRASIL

Nº do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Referência de custo
				Unitário	Total		
	fornecimento e instalação						
6.1.1.2	sistema de barras de apoio para deficiente fisico em aço inox, conjunto com 02 barras	cj	2,00	300,00	600,00		50132583-outros-05/13
6.1.1.3	lavatorio louca branca c/ coluna medindo 45X55cm ou equivalente padrão médio	und	2,00	95,60	191,20		10426-sinapi-05/2013
6.1.1.4	lavatorio louca branca suspenso 29,5X39,0cm, padrão popular, com SIF ao plastico tipo como 1", valvula em plastico branco 1" e conjunto para fixação	und	2,00	118,63	237,26		74057/002-sinapi-05/13
6.1.1.5	lavatorio com bancada de marmore branco 80X55cm com cuba embutir oval	und	2,00	545,72	1.091,44		74148/001-sinapi-04/13
6.1.1.6	dispenser para toalha de papel 2 dobras interfolhada, c/ tampa frontal basculante, em plastico de alto impacto fixado com buchas	und	4,00	54,00	216,00		50132584-outros-05/13
6.1.1.7	dispenser p/ sabonete liquido em plastico de alto impacto, com valvula de controle, ficado com buchas	und	4,00	42,00	168,00		50131175-outros-05/413
6.1.1.8	dispenser p/ papel higienico em rolo, c/ tampa frontal basculante, em plastico de alto impacto, fixado com buchas	und	9,00	48,00	432,00		50138756-outros-05/13
6.1.1.9	vaso sanitario PPDS sifonado louça branco padrao popular, c/ cj p/ fixação fixação p/ vaso sanitario c/ parafuso, arruela e bucha, fornecimento e fixação	und	2,00	411,60	823,20		50131759-outros-05/13
6.1.1.10	valvula de descarga de 1 1/2" com registro e acabamento em metal cromado	und	9,00	150,82	1.357,38		10228-sinap-04/13
6.1.1.11	torneira cromada 1/2" ou 3/4" p/ lavatorio, padrão popular, com engate flexivel plastico 1/2"X30cm com fornecimento e instalação	und	6,00	57,68	346,08		73949/009-sinap-04/13
6.1.1.12	registro gaveta 3/4" com canopla acabamento cromado simples fornecimento e instalação	und	4,00	86,72	346,88		74176/001-sinapi-05/13
6.1.1.13	registro gaveta 2" bruto latao c/ fornecimento e instalação	und	1,00	132,55	132,55		74181/001-sinapi-05/13
6.1.1.14	valvula descarga p/ mictorio	und	2,00	102,72	205,44		21112-sinap-05/13
6.1.1.15	vaso sanitario sifonado louca branca padrao popular c/ conjunto para fixação p/ vaso sanitario c/ parafuso, arruela e bucha - fornecimento e instalação	und	7,00	185,20	1.296,40		6021-sinapi-05/13
6.1.1.16	assento para vaso sanitario de plastico padrão popular - fornecimento e instalação	und	7,00	18,06	126,42		74230/001-sinapi-05/13
6.1.1.17	mictorio sifonado de louca branca com pertences, com registro de pressão ao 1/2" com canopla cromada acabamento simples e conjunto para fixação	und	2,00	303,22	606,44		742334/001-sinapi-05/13
7	INSTALAÇÕES SANITARIAS C/ MÃO DE OBRA						
7.1	tubo PVC esgoto JS predial DN 40mm, inclusive conexões -	m	15,00	19,82	297,30		74165/001-sinapi-04/13
7.1.1	tubo PVC esgoto predial DN50mm, inclusive conexão -	m	90,00	1,83	164,70		74165/002-sinapi-04/13
7.1.1.1	tubo PVC esgoto predial DN100mm, inclusive conexão - forn e inst	m	80,00	38,84	3.107,20		74165/004-sinapi-04/13
7.1.1.2	caixa de inspeção em alvenaria de tijolo maciço 60X60X60cm, revestida internamento com barra lisa (cimento, areia, traço 1:4) E=2,0cm, com tampa pre- moldada	und	15,00	129,87	1.948,05		74104/0001-sinapi-04/13
7.1.1.3	ralo sinofado PVC redondo conico 100X40mm c/ grelha PVC branca	und	5,00	6,01	30,05		11743-sinapi-04/13
7.1.1.4	fossa septica capacidade 2100L	und	1,00	1.000,00	1.000,00		

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FREITAS

Empreendimento

CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EVENTOS - 2ª ETAPA - REPROGRAMAÇÃO

Nº do contrato

0305.207-49/2009-0

Programa

TURISMO SOCIAL NO BRASIL

Nº do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Referência de custo
				Unitário	Total		
7.1.1.5	sumidouro 3,0X1,5X5X2,0m	und	1,00	825,00	825,00		
8	instalações elétricas						
8.1	fio de cobre 6mm2 isol pvc 70/750V	m	300,00	3,01	903,00		00013253-sinapi-07/13
8.2	fio de cobre 4mm2 isol pvc 70/750V	m	400,00	2,02	808,00		00020058-sinapi-07/13
8.3	fio de cobre 2,5mm2 isol pvc 70/750V	m	230,00	1,27	292,10		00020057-sinapi-07/13
8.4	fio de cobre 1,5mm2 isol pvc 70/750V	m	1.000,00	0,75	750,00		00014128-sinapi-07/13
8.5	eletroduto PVC rig rosc 32mm	m	66,00	2,23	147,18		00002690-sinapi-07/13
8.6	eletroduto PVC rig rosc 20mm	m	600,00	1,15	690,00		00002689-sinapi-07/13
8.7	interruptor simples de embutir 10A/250V c/ placa, tipo silentoque pial						
8.8	ou equivalente	und	10,00	6,20	62,00		7555-sinapi-04/13
8.9	interruptor simples de embutir 10A/250V sem placa, 3 teclas, fornecimento e instalação	und	2,00	22,38	44,76		50135470-outros-05/13
8.10	luminaria calha sobrepor em chapa aço c/ 2 lampadas fluorescentes 40W (completa, inclusive reator part rapida e lampadas)	und	48,00	76,90	3.691,20		3799-sinapi-04/13
8.11	luminaria globo vidro leitoso/plafonier/bocal/lampada 100W	und	8,00	50,86	406,88		74041/002-sinapi-04/13
8.12	quadro de distribuição de energia de embutir, em chapa metálica, p/ 18 disjuntores termomagnéticos monopolares, com barramento trifásico e neutro	und	1,00	244,11	244,11		74131/004-sinapi-04/13
8.13	tomada embutir 2P + T 15A/250V c/ placa, tipo silentoque ou equivalente	und	75,00	15,49	1.161,75		7529-sinapi-01/13
8.14	interruptor paralelo 2 teclas 10A/250V c/ placa c/ fornecimento e instalação	und	5,00	29,64	148,20		84542-sinapi-05/13
8.15	disjuntor termomagnético monopolar padrão nema (americano) 10 A 30A 30A 24 0V, fornecimento e instalação	und	12,00	11,67	140,04		74130/001-sinapi-05/13
8.16	disjuntor termomagnético monopolar padrão nema (americano) 35 A 50A 24 0V, fornecimento e instalação	und	1,00	54,00	54,00		74130/002-sinapi-05/13
9	instalações pluviais	und	1,00				
9.1	tubo PVC esgoto serie R DN 100mm c/ anel de borracha - fornecimento e instalação	m	210,00	34,40	7.224,00		74168/002-sinapi-05/13
9.1.1	caixa de inspeção 50X50X50cm em alvenaria - execução	und	8,00	306,07	2.448,56		72289-sinapi-05/13
10	revestimentos						
10.1	chapisco traco 1:3 (cimento e areia media), espessura 0,5cm, incluso aditivo impermeabilizante, preparo mecanico da argamassa	m²	2.220,00	5,54	12.298,80		73928/005-sinapi-05/13
11	SERVIÇOS JÁ EXECUTADOS						
11.1	Serviços executados (repassé)	cj	1,00	58.666,74	58.666,74	R	EXECUTADO
11.2	Serviços executados (Contrapartida)	cj	1,00	1.601,50	1.601,50	C	EXECUTADO

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FREITAS		
Empreendimento	CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EVENTOS - 2ª ETAPA - REPROGRAMAÇÃO		
Nº do contrato	0305.207-49/2009-0	Programa	TURISMO SOCIAL NO BRASIL

Nº do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Referência de custo
				Unitário	Total		

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FREITAS
Empreendimento	CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EVENTOS - 2ª ETAPA - REPROGRAMAÇÃO
Nº do contrato	0305.207-49/2009-0 Programa TURISMO SOCIAL NO BRASIL

Nº do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Referência de custo
				Unitário	Total		

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FREITAS
 Empreendimento CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EVENTOS - 2ª ETAPA - REPROGRAMAÇÃO
 N° do contrato 0305.207-49/2009-0 Programa TURISMO SOCIAL NO BRASIL

N° do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Referência de custo
				Unitário	Total		

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FREITAS
Empreendimento CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EVENTOS - 2ª ETAPA - REPROGRAMAÇÃO
Nº do contrato 0305.207-49/2009-0 **Programa** TURISMO SOCIAL NO BRASIL

Nº do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Referência de custo
				Unitário	Total		
TOTAL					254.343,02		

Responsável técnico pelos itens: MAURI JOSE ZUCCO Responsável técnico pelos itens: MICHELLE RAQUEL DAMO 10-dez-13
 Data

BDI 20%
 (já incluso no orçamento)

* Obs

C Contrapartida exclusivamente financeira

CF Contrapartida exclusivamente física

R Exclusivamente repasse/subsídio

F Exclusivamente outras fontes